UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
COORDENADORIA DE FOMENTO AOS PROJETOS INSTITUCIONAIS

Rua XV de Novembro, 1299, - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-000
Telefone: (41) 3360-5000 - https://ufpr.br/

Despacho nº 704/2025/UFPR/R/PRPI/COFPI

Processo nº 23075.057148/2025-12

A PRPI/COFPI informa alteração no cronograma previsto no edital 19/2025:

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por IZABEL CRISTINA RIEGEL VIDOTTI MIYATA,
COORDENADOR(A) DA COORDENADORIA DE FOMENTO AOS PROJETOS
INSTITUCIONAIS - PRPI/COFPI, em 13/10/2025, às 16:43, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Descrição Prazos
1 Divulgação do Edital 11/09/2025
2 Prazo para submissão das

propostas*
*A inserção de documentos
só será possível durante o
prazo de submissão.

29/09/2025

3 Divulgação das propostas
deferidas

01/10/2025

4 Prazo para interposição de
recursos

03/10/2025

5 Divulgação das propostas
deferidas

06/10/2025

5 Divulgação do resultado
preliminar

13/10/2025 15/10/2025

6 Prazo para interposição de
recursos

15/10/2025 17/10/2025

7 Divulgação do resultado
final

16/10/2025 21/10/2025

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
8260951 e o código CRC 1DD22BF9.

Referência: Processo nº 23075.057148/2025-12 SEI nº 8260951

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0